
 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MERAS 
 

POTVARKIS 

DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ 

RAŠTO VŠĮ VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO UGNĖS KARVELIS GIMNAZIJOS 

PATVIRTINIMO 

 

2025 m. vasario      d. Nr. MP- 

Kaunas 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, 25 

straipsnio 5 dalimi ir 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 23 straipsnio 1 dalimi, Kauno rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. TS-253 ,,Dėl Kauno rajono savivaldybės 

turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ 1.1 papunkčiu ir Valstybės ar 

savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos 

savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems 

valstybės ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), 

pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2024 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 1V-713 „Dėl Valstybės ar savivaldybės 

tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko ar 

dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems valstybės ar 

savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), pasiektus 

įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašo patvirtinimo“,  

t v i r t i n u Kauno rajono savivaldybės siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių raštą VšĮ Vytauto 

Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis gimnazijai.  

Šis potvarkis gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų 

administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio 

potvarkio paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

 

Savivaldybės meras   Valerijus Makūnas 
 

Parengė  

Lina Kasputienė  

Jolanta Jankauskienė 

2025-02-25  



PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės mero 

2025 m. vasario    d. potvarkiu Nr. MP- 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ 

RAŠTAS VŠĮ VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO UGNĖS KARVELIS GIMNAZIJAI 

 

I SKYRIUS 

LŪKESČIŲ RAŠTO TIKSLAS 

 

1. Šis Lūkesčių raštas parengtas siekiant identifikuoti ir nurodyti Kauno rajono savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) tikslus ir lūkesčius dėl VšĮ Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis 

gimnazijos (toliau – Įstaiga) veiklos.  

2. Lūkesčių raštą teikia Savivaldybė, kaip Įstaigos dalininkė, kurios turtines ir neturtines 

teises ir pareigas įgyvendina Savivaldybės vykdomoji institucija – Savivaldybės meras. 

3. Lūkesčių raštas skirtas VšĮ Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis gimnazijai. 

4. Įstaigos tikslas – užtikrinti teikiamų viešųjų paslaugų (pagrindinio ir vidurinio ugdymo, 

ir kt.) prieinamumą, kokybę ir teikimo nepertraukiamumą.  

5. Lūkesčių raštas nustatomas trejiems metams: 2025–2027 m. Lūkesčiai gali būti 

tikslinami.  

 

II SKYRIUS 

FINANSINIAI LŪKESČIAI 

 

6. Įstaigos sąnaudos turi neviršyti pajamų (įskaitant finansavimo pajamas). 

 

III SKYRIUS 

LŪKESČIAI DĖL VEIKLOS REZULTATŲ  

 

7. Užtikrinti pagrindinio ir vidurinio ugdymo paslaugų kokybę ir prieinamumą  

  

Prioritetinė veikla Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas) 

Siekiama reikšmė 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1 2 3 4 5 

1. Ugdymo kokybės  

gerinimas 

Išlaikiusių matematikos pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimą 7–10 

balų mokinių dalis nuo bendro 

dalyvavusių mokinių skaičiaus (proc.) 

≥55 ≥57 ≥59 

 

Išlaikiusių lietuvių kalbos ir 

literatūros  pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimą 7–10 balų 

mokinių dalis nuo bendro 

dalyvavusių mokinių skaičiaus (proc.) 

≥76 ≥77 ≥78 

 

Abiturientų, išlaikiusių lietuvių 

kalbos ir literatūros valstybinį 

≥52 ≥54 ≥56 



egzaminą 50–100 balų, dalis nuo 

bendro pasirinkusiųjų skaičiaus 

(proc.) 

Abiturientų, išlaikiusių matematikos 

valstybinį egzaminą 50–100 balų, 

dalis nuo bendro pasirinkusiųjų 

skaičiaus (proc.) 

≥45 ≥48 ≥50 

Vienam pedagogui tenkantis vaikų 

skaičius (asm.) 

≥12 ≥12 ≥12 

Įgijusių vidurinį išsilavinimą mokinių 

dalis nuo bendro abiturientų skaičiaus 

(proc.) 

≥98 ≥98 ≥98 

Įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

mokinių dalis nuo bendro dešimtokų 

skaičiaus (proc.) 

≥97 ≥97 ≥98 

2. STEAM veiklų 

integracija ugdymo 

procese 

Mokytojai veda integruotas pamokas, 

sudarę mokymosi poras / grupes su 

kolega, teikia kolegialų grįžtamąjį 

ryšį. (proc.) 

 

≥50 ≥55 ≥60 

 

IV SKYRIUS 

LŪKESČIAI DĖL VEIKLOS PRINCIPŲ 

 

8. Įstaiga privalo vykdyti savo veiklą pagal aukščiausius skaidrumo, valdysenos, etikos ir 

socialinės atsakomybės standartus pagal šias kryptis: 

8.1. Skaidrumas. Įstaigoje turi būti įdiegtos korupcijos prevencijos ir rizikų valdymo 

priemonės, tobulinama informacijos sklaida. Įstaiga turi laikytis aukščiausių skaidrumo ir 

atskaitomybės standartų.  

8.2. Orientacija į klientą. Įstaiga turi užtikrinti kokybišką ir visiems prieinamą ugdymą, 

atsižvelgdama į skirtingus mokinių poreikius ir galimybes. Įstaiga turėtų kurti palankias sąlygas 

mokinių saviraiškai, akademiniam ir socialiniam tobulėjimui, užtikrinti mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimą ir ugdymo proceso individualizavimą. 

8.3. Inovatyvumas. Įstaiga turėtų skatinti pedagogų ir mokinių kūrybingumą, įsitraukti į 

šalies ar miesto projektus ar programų iniciatyvas. 

8.4. Efektyvumas. Įstaiga turi planuoti savo veiklą taip, kad užtikrintų racionalų skirtų  

valstybės ir Savivaldybės lėšų panaudojimą.  

8.5. Darbuotojų įsitraukimas. Įstaiga turi skatinti darbuotojų profesinį tobulėjimą, sudarant 

sąlygas kvalifikacijos kėlimui. Įstaiga turi gerinti darbo sąlygas, užtikrinti motyvacinę sistemą. 

 

 

 



V SKYRIUS 

LŪKESČIAI DĖL ATSKAITOMYBĖS 

 

9. Įstaiga turi reguliariai teikti ataskaitas Savivaldybei apie svarbius organizacinius 

pokyčius, teisminius ginčus, jeigu jie susiję su Įstaigos veikla, finansinę būklę, taip pat visus 

svarbius įvykius, kurie gali turėti įtakos Savivaldybės strateginiams tikslams. 

10. Įstaigos vadovas kasmet ne vėliau kaip iki einamųjų metų kovo 1 d. raštu turi pateikti 

Savivaldybei, kaip Įstaigos dalininkei, atnaujintą strateginį veiklos planą, metinį biudžetą ir 

veiklos rezultatus bei atsiskaitomąjį raštą dėl pateiktų lūkesčių. Atsiskaitomajame rašte gali būti 

nurodoma informacija apie aplinką, sąlygas ir (ar) rizikas, turėjusias įtakos šiame rašte 

suformuluotų lūkesčių įgyvendinimui, ir kita Įstaigai aktuali informacija. 

___________________ 

 


